Дело № 1-264/2020

УИД 26RS0035-01-2020-002659-60

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 июля 2020 года г. Михайловск 

Шпаковский районный суд Ставропольского края в составе:

председательствующего судьи Русских Н.А.,

при секретаре Беликовой Е.С.,

с участием: 

государственного обвинителя Рогозина А.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника, адвоката Куракина В.В.,

потерпевшего Г.А.Д.,

рассмотрев в порядке особого судопроизводства в помещении Шпаковского районного суда Ставропольского края материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее образование, не женатого, имеющего на иждивении троих малолетних детей, работающего --., военнообязанного, зарегистрированного (проживающего) по 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь на основании приказа о приеме на работу№ от ДД.ММ.ГГГГ и трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, водителем-экспедитором у ИП Г.А.Д., офис которого расположенпо 

<

адрес>, будучи материально-ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственностиот ДД.ММ.ГГГГ, обязанным выполнять свои должностные обязанности добросовестно в соответствии с должностной инструкцией, примерно ДД.ММ.ГГГГ, решил совершить хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, принадлежащих ИП Г.А.Д., которые принимал в соответствии с п. 2.9 своей должностной инструкции, согласно которому «являлся доверенным лицом при приеме наличных денежных средств в магазинах и сдачи их в кассу», до тех пор, пока его действия не будут пресечены ИП Г.А.Д. 

Воспользовавшись тем, что его деятельность не проверяласьИП Г.А.Д., поскольку он длительное время работал в данной должности и зарекомендовал себя как добросовестный работник, зная порядок составления документов, отражающих принятие денежных средств и сдачиих в кассу ИП Г.А.Д., офис которого расположен по 

<

адрес>, а именно: получения сформированного товара на основании поступившей заявки для каждого заказчика, и составления накладной «реализация товара», в которой указывается наименование товара, его количество и общая сумма доставки для каждого заказчика, а также составления в последующем реестра, в котором отражаются сведения о заказчиках и суммах оплаченных каждым заказчиком за доставленный товар, с указанием общей суммы денежных средств полученных за день, с указанием потраченных денежных средств на бензин и обед в процессе доставки, и указания подлежащих передаче ИП Г.А.Д. денежных средств, решил отражать недостоверные сведения полученных денежных средств в реестре, осознавая, что последний не может проверить достоверность данных отраженных в реестре и сравнить с данными указанными в накладных «реализация товара», поскольку накладные передавались в бухгалтерию предприятия.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения денежных средств, получаемых в процессе осуществления своей трудовой деятельности в должности водителя экспедитора у ИП Г.А.Д., в счет оплаты за поставленный товар ИП Г.А.Д. в магазины и контрагентам, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления их последствий, в соответствии со своей должностной инструкцией осуществлял поставку товара и прием денежных средств в счет оплаты за поставленный товар, после чего указывал в реестрах и впоследствии передавал ИП Г.А.Д., сумму денежных средств меньше, чем получал, согласно накладным «реализация товара», а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ в магазине принадлежащем ИП Г.А.Д., расположенном по 

<

адрес>, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ в счет оплаты поставленного ИП Г.А.Д. товара, от продавца, С.С.Л., указанного магазина получил денежные средства в сумме 18 000 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действия по сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, что от продавца указанного магазина, получил денежные средства в сумме 10 000 рублей, а денежные средства в сумме 8 000 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП П.В.Н. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 20 120 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП П.В.Н. не произвела оплату поставленного товара, и денежные средства в сумме 20 120 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП Т.С.Б. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 5 980 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП Т.С.Б. не произвел оплату постановленного товара и денежные средства в сумме 5 980 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП К.Т.В. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 10 640 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП К.Т.В. не произвел оплату поставленного товара и денежные средства в сумме 10 640 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП В.Е.В. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 10 000 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП В.Е.В. не произвел оплату поставленного товара и денежные средства в сумме 10 000 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП К.А.В. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 12 332 рубля, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП К.А.В. произвел частичную оплату поставленного товара в размере 456 рублей, а денежные средства в сумме 11 876 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП К.Т.П. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 14 690 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал,что ИП К.Т.П. не произвела оплату поставленного товара и денежные средства в сумме 14 690 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП К.Т.В. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 7 700 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, что ИП К.Т.В. не произвел оплату поставленного товара и денежные средства в сумме 7 700 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ в магазине принадлежащем ИП Г.А.Д., расположенном по 

<

адрес>, согласно накладной «реализация товара» № ДД.ММ.ГГГГ, в счет оплаты поставленного ИП Г.А.Д. товара,от продавца, С.О.А., указанного магазина получил денежные средства в сумме 49 553 рубля, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действия по сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствахза ДД.ММ.ГГГГ, указал, что от продавца указанного магазина получил денежные средства в сумме 39 553 рубля, а денежные средства в сумме 10 000 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП Л.Л.И. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 26 580 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП Л.Л.И. произвела частичную оплату поставленного товара в размере22 000 рублей, а денежные средства в сумме 4 580 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП К.Т.Н. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 18 980 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП К.Т.Н. произвела частичную оплату поставленного товарав размере 14 000 рублей, а денежные средства в сумме 4 980 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП В.Е.В. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 23 000 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП В.Е.В. произвел частичную оплату поставленного товара в размере 13 000 рублей, а денежные средства в сумме 10 000 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП Г.Я.Р. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 8 310 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП Г.Я.Р. произвела частичную оплату поставленного товара в размере 5 310 рублей, а денежные средства в сумме 3 000 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП П.В.Н. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 7 960 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП П.В.Н. произвела частичную оплату поставленного товарав размере 5 960 рублей, а денежные средства в сумме 2 000 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП В.Е.В. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 13 000 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП В.Е.В. произвел частичную оплату поставленного товара в размере 10 750 рублей, а денежные средства в сумме 2 250 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП П.В.В. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 6 124 рубля, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, чтоИП П.В.В. не произвела оплату поставленного товара и денежные средства в сумме 6 124 рубля похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП Б.Е.А. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 2 900 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ указал, чтоИП Б.Е.А. не произвела оплату поставленного товара и денежные средства в сумме 2 900 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ от ИП А.А.С. в счет оплаты поставленногоИП Г.А.Д. товара, согласно накладной «реализация товара»№ от ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в сумме 5 850 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученных денежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ указал, чтоИП А.А.С. не произвел оплату поставленного товара и денежные средства в сумме 5 850 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ в магазине принадлежащем ИП Г.А.Д., расположенном по 

<

адрес>, согласно накладной «реализация товара» № от ДД.ММ.ГГГГ, в счет оплаты поставленного ИП Г.А.Д. товара, от продавца Б.О.И., получил денежные средства в сумме 31 479 рублей, после чего реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действия по сокрытию совершаемого преступления, отразил заведомо ложные сведения в реестре о полученныхденежных средствах за ДД.ММ.ГГГГ, указал, что продавцом указанного магазина не произведена оплата поставленного товара и денежные средства в сумме31 479 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара, на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»,за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 135 735 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 134 982 рубля, а денежные средств в сумме 453 рубля похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 48 620 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 46 696 рубля, а денежные средств в сумме 1 924 рубля похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в общей сумме 272 974 рубля, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 261 234 рубля, а денежные средства в сумме 11 740 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в общей сумме 35 400 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 34 215 рублей, а денежные средства в сумме 1 185 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 30 210 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 25 950 рублей, а денежные средства в сумме 4 260 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 60 613 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 52 613 рублей, а денежные средства в сумме 8 000 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 48 391 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 44 431 рубля, а денежные средства в сумме 3 960 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 51 435 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 42 210 рублей, а денежные средства в сумме 9 225 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 32 079 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, не сдал в кассуИП Г.А.Д. тем самым денежные средства в сумме 32 079 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 59 975 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 55 535 рублей, а денежные средства в сумме 4 440 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 34 295 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 24 500 рублей, а денежные средства в сумме 9 795 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 62 160 рублей 60 копеек, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленныйна хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действия по сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средств в размере 55 418 рублей, а денежные средства в сумме 6 742 рубля 60 копеек похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 51 368 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 37 468 рублей, а денежные средства в сумме 13 900 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 86 797 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 76 800 рублей, а денежные средства в сумме 9 997 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 61 809 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 53 830 рублей, а денежные средства в сумме 7 979 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара»,за вычетом средств потраченных в процессе доставки ДД.ММ.ГГГГ, получил денежные средства в общей сумме 56 846 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, произвел действияпо сокрытию совершаемого хищения, отразил в реестре за ДД.ММ.ГГГГ ложные сведения относительно общей суммы полученных денежных средствв размере 47 550 рублей, а денежные средства в сумме 9 296 рублей похитил путем присвоения;

- ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения своих трудовых обязанностей водителя экспедитора по доставке товара на основании поступивших заявокИП Г.А.Д. о доставке товара, и получения денежных средств в счет оплаты поставленного товара, согласно накладным «реализация товара» ДД.ММ.ГГГГ от контрагентов ИП Г.А.Д. получил денежные средствав общей сумме 45 787 рублей, после чего продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств, реестр и полученные денежные средства за ДД.ММ.ГГГГ в кассу ИП Г.А.Д. не сдал, тем самым денежные средства в размере 45 787 рублей похитил путем присвоения;

За период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, осуществляя свои трудовые обязанности в должности водителя экспедиторау ИП Г.А.Д., воспользовавшись сложившимися доверительными отношениями с последним и тем, что его деятельность никем не проверяется,а также отсутствием жалоб со стороны контрагентов ИП Г.А.Д., которым он осуществлял поставку товара, находясь в офисе ИП Г.А.Д., расположенном по 

<

адрес>, совершил ряд тождественных действий, направленных к общей цели и составляющих в своей совокупности единое преступление, началом которого является ДД.ММ.ГГГГ, а окончанием совершенного деяния является ДД.ММ.ГГГГ, в период которого похитил путем присвоения вверенные ему денежные средства, согласно заключению бухгалтерской судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ «денежные средства полученные от контрагентов ФИО1 и не переданныеИП Г.А.Д. составляют общую сумму 352 931 рублей 60 копеек», которые неправомерно обратил в свою пользу против воли собственника, распорядившись ими по своему усмотрению, тем самым причинилИП Г.А.Д. имущественный вред на указанную сумму, что является крупным размером. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании с предъявленным ему обвинением полностью согласился, и в присутствии защитника заявил ходатайство о постановлении приговора, без проведения судебного разбирательства, при этом пояснил, что осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства, которое сделано добровольно и после консультации с защитником. 

Защитник подсудимого адвокат Куракин В.В. поддержал заявленное его подзащитным ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, потерпевший против постановления приговора без проведения судебного разбирательства по ходатайству подсудимого, не возражали. 

В соответствии со ст. 314 УПК РФ подсудимый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего, заявить ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание, за которое не превышает 10 лет лишения свободы.

Суд считает возможным постановить приговор в отношении ФИО1 без судебного разбирательства, так как санкция ст. 160 ч. 3 УК РФ не превышает десяти лет лишения свободы, и суд удостоверился, что ФИО1 ходатайство заявлено после его консультации с защитником по вопросам, касающимся оснований, характера и последствий этого ходатайства, государственный обвинитель и потерпевший не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

Рассмотрев материалы уголовного дела, суд считает, что обвинение, предъявленное подсудимому ФИО1 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 Уголовного Кодекса Российской Федерации, т.к. он своими умышленными действиями совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

К данным о личности подсудимого суд относит следующее: ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит. 

В соответствии с п.п. «г, и, к» ч.1 ст. 61 УК РФ к обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО1 суд относит наличие на иждивении малолетних детей, явку с повинной, активное способствование расследованию преступления, добровольное частичное возмещение ущерба, причиненного в результате преступления; в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ - пенсионный возраст родителей ФИО1, с которыми он проживает, наличие грамот, признание вины и раскаяние в содеянном.

В соответствии со ст. 63 УК РФ обстоятельства, отягчающие наказание ФИО1, судом не установлены.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 судом, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ учитываются характер и степень общественной опасности преступления, личность ФИО1, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Решая вопрос о виде наказания, суд приходит к выводу, что ФИО1 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, так как суд не находит оснований к их применению. Данный вид наказания, по мнению суда будет способствовать достижению целей наказания и исходит из принципа справедливости, закрепленного в ст. 6 УК РФ, поскольку только справедливое наказание способствует решению задач и осуществлению целей, указанных в ч. 2 ст. 43 УК РФ – назначения наказания в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. При этом, учитывая обстоятельства дела и личность ФИО1 суд не находит оснований к назначению ему более мягкого вида наказания чем лишение свободы.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает ч. ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ, согласно которым, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса. 

Срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

Определив вид наказания в виде лишения свободы, суд учитывая обстоятельства дела, личность виновного, наличия по делу совокупности смягчающих обстоятельств, приходит к выводу, что исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества, но в условиях осуществления за ним контроля, а потому полагает правильным к наказанию в виде лишения свободы применить положения ст. 73 УК РФ. Суд считает, что назначение наказания в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ сможет обеспечить достижение целей наказания, способствовать исправлению ФИО1 и предупреждению совершения им новых преступлений. Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, предусмотренных ст. 64 УК РФ, как и для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Обстоятельств, предусмотренных гл. 11 и гл. 12 УК РФ, которые могут повлечь за собой освобождение ФИО1 от уголовной ответственности и наказания судом не установлено.

Подсудимый ФИО1 исковые требования Г.А.Д. признал в полном объеме.

Согласно ст. 52 Конституции РФ права потерпевших от преступлений охраняются законом, государство обеспечивает им доступ к правосудию и компенсацию причиненного ущерба. В соответствии с этим Конституционным положением ч. 3 ст. 42 УПК РФ и предусматривает, что потерпевшему обеспечивается возмещение имущественного вреда, причиненного преступлением. В соответствии с требованиями ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, его, причинившим. Таким образом, с ФИО1 в пользу Г.А.Д. подлежит взысканию в счет возмещения материального ущерба сумма в размере 307 057 рублей 60 копеек. 

Вопрос о вещественных доказательствах по делу подлежит разрешению в порядке ст. ст. 81, 82 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307-309, 314, 316 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года. 

В соответствии со ст. 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на 2 год.

В период испытательного срока обязать ФИО1 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных по месту жительства, без его уведомления не менять постоянного места жительства, регистрации. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу Г.А.Д. в счет возмещения материального ущерба сумму в размере 307 057 рублей 60 копеек. 

Вещественные доказательства: 

- накладные «реализация товара» № ЦБ -4003 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4011 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4007 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4009 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4010 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4015 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4008 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4005 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4006 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4002 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4012 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4014 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4004 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 4013 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4586 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 4583 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4582 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 4592 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4580 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 4588 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4581 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 4584 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4589 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 4590 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4591 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 4593 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -4587 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 4585 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -7982 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 7966 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -7972 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 7969 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -7911 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 7967 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ -7975 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 7968 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 1461 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 1492 от ДД.ММ.ГГГГ, справка к товарно-транспортной накладной, ЦБ 1464 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 1495 от ДД.ММ.ГГГГ, справка к товарно-трапнспортной накладной, № ЦБ -7970 ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8191 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8190 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8194 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8195 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 1509 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 1539 от ДД.ММ.ГГГГ, справка к товарно-транспортной накладной, ЦБ 1508 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 1538 от ДД.ММ.ГГГГ, справка к товарно-транспортной накладной, № ЦБ - 8324 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8320 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8318 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8317 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8482 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8316 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8476 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8491 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8478 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8480 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8477 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8906 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8907 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8913 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8915 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8909 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8912 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8910 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8908 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 8911 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9477 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9471 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9476 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9493 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9485 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9487 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9497 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9482 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9494 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9601 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9629 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9619 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9627 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9606 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9603 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 1874 от ДД.ММ.ГГГГ, справка к товарно-транспортной накладной, № ЦБ - 9751 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9757 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9786 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9782 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9756 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9785 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9771 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9769 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 1878 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 1916 от ДД.ММ.ГГГГ, справка к товарно-транспортной накладной, № ЦБ - 9777 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9758 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ - 9767 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9775 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2410 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 12071 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 12084 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 12085 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2408 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2479 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2407 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2478 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 12073 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2411 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2480 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ — 12072 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2413 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2482 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 124881 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14880 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 2949 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 3027 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14874 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14867 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14877 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14871 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14870 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14878 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14875 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14868 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14879 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14865 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14864 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 488 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 489 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 492 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 53 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 56 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 496 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 495 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 487 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 486 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 490 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 491 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 485 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 493 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 483 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 54 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 57 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 494 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 55 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 58 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 484 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1171 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1247 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 165 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 171 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1235 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1233 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1231 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 163 от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1230 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 164 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 170 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1246 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1245 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1242 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1239 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1243 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1240 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1244 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1229от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1241 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1648 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 233 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ — 240 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1650 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1653 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1647 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1642 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1652 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 16545от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1644 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1649 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1646 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1651 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1643 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1660 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1798 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1793 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1794 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1796 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1800 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1801 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1802 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 1803 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 292 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 299 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2093 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2094 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2087 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 295 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 302 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2090 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 296 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 303 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2095 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2096 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2097 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2107 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2098 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2100 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2102 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2105 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2103 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2101 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2104 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2092 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2099 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2497 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2498 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2510 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2496 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2493 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2487 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2511 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2488 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2485 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2486 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2492 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2635 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2636 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2637 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2638 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2639 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ — 2640 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2644 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2643 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2642 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2646 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2641 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2645 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2759 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2765 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2763 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2762 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2761 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2767 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2766 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2760 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2768 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2769 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2757 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2749 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2755 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 384 от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2756 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 385 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ — 399 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2754 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 361 от 02.0.3.2019, ЦБ 395 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2758 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2877 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2875 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2880 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2879 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2872 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2874 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2900 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2878 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2876 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2896 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2898 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2890 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2877 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2901 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2892 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2883 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2897 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2882 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2888 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2889 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2894 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2891 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2876 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2895 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ — 405 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ — 415 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2926 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2939 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2925 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2924 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2933 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2920 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2922 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ - 414от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 426 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 408 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ — 419 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2911 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2915 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2942 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2912 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2917 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2918 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2919 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2940 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2910 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 3258 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 3259 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 466 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 478 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 467 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 479 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 468 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 480 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 469 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 481 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 3262 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 470 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 482 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 3263 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 3264 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 471 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 483 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 3265от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 472 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 484 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14873 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 14866 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2941 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2914 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7181 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7184 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7182 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7178 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7186 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7737 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7740 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7724 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7727 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7709 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7736 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7712 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7744 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7732 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7717 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7742 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7722 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7715 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7721 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7746 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7714 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7743 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7729 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7747 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7738 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 7739 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8132 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8136 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8138 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8416 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8438 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8454 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8452 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8446 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8449 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8455 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8405 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8803 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8808 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8807 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8815 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8813 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 8810 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9064 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9068 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9081 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 9084 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 15167 от 29.19.2018, № ЦБ — 15164 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 15173 от 29.19.2018, № ЦБ — 15171 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 15169 от 29.19.2018, № ЦБ — 15168 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 15172 от 29.19.2018, № ЦБ — 15192 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 15166 от 29.19.2018, № ЦБ — 15165 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2381 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2385 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2379 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ — 2382 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2384 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2383 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2378 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2380 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2391 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 337 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 344 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2390 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2400 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2389 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 338 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 345 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2410 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2388 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2392 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 342 от ДД.ММ.ГГГГ, ЦБ 349 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2394 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2395 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2399 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2412 от ДД.ММ.ГГГГ, № ЦБ — 2398 от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр дублика от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, реестр от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -2941 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -2914 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -8189 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -8135 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -8437 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -8814 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -9080 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -8322 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -7185 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -2491 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ -14872 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ — 14 876 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ - 9754 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ — 9612 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ — 9480 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ - 9490 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ - 9486 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ - 9841 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ - 8914 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ - 9067 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная № ЦБ - 8502 от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме на работу № ИП 000000003 от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной индивидуальной материальной ответственности с водителем экспедитором от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция водителя экспедитора от ДД.ММ.ГГГГ №, трудовая книжка ФИО1, где имеется запись от ДД.ММ.ГГГГ о трудоустройстве ФИО1 в ИП Г.А.Д. в должности водителя-экспедитора, лист журнала приема передачи ТМЦ, предоставленные ИП П.В.Н., лист журнала приема-передачи ИП В.Е.В., лист журнала приема-передачи ИП Ж.Ю.А., где имеется даты за ДД.ММ.ГГГГ и за ДД.ММ.ГГГГ, где в графе подпись за указанную дату имеется подпись ФИО1, указаны суммы прихода и расхода, реестры и накладные «реализация товара» ЦБ 8135 от ДД.ММ.ГГГГ и ЦБ 15166 от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающие факт передачи денежных средств ФИО1 от ИП П.В.Н.; тетрадь учета приема и оплаты ТМЦ ИП К.А.В., подтверждающие факт передачи денежных средств ФИО1 от ИП К.А.В., журнал учета ИП Л.А.И., в котором содержатся сведения о передаче денежных средств водителям-экспедиторам ИП Г.А.Д., возвращенные законным владельцам – оставить во владении последних. 

Приговор может быть обжалован в соответствии с главой 45.1 УПК РФ и ст. 317 УПК РФ в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ставропольского краевого суда в течение 10 суток со дня провозглашения, путем подачи апелляционной жалобы или представления через Шпаковский районный суд Ставропольского края. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Судья Н.А. Русских